[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2021 г. № 133
р.п. Каргаполье

О перспективном плане работы Каргапольской районной Думы шестого созыва на 2022 год

Заслушав информацию председателя Каргапольской районной Думы Ленкова Е.Е., в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Регламента Каргапольской районной Думы, утвержденного решением Каргапольской районной Думы от 23.11.2016 г. № 98 «О Регламенте Каргапольской районной Думы», предложениями Главы Каргапольского района Князева С.Н., Каргапольская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить перспективный план работы Каргапольской районной Думы на 2022 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Субъектам правотворческой инициативы в срок не позднее первого числа месяца сообщать аппарату Каргапольской районной Думы о предложениях по корректировке перспективного плана работы.

3. Администрации Каргапольского района, депутатам, комиссиям Каргапольской районной Думы обеспечивать своевременную подготовку и внесение вопросов и проектов решений на рассмотрение в соответствии с Регламентом Каргапольской районной Думы.

4. Направить настоящее решение субъектам права нормотворческой инициативы.

5. Опубликовать план работы на официальном сайте Каргапольского района.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                                  Е.Е. Ленков

                                                         Приложение к решению

                                                         Каргапольской районной Думы

                                                         от 24.12.2021 года №133
                                                         «О перспективном  плане работы

                                                               Каргапольской районной  Думы на 2022 год»
Перспективный план работы
КАРГАПОЛЬСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ VI созыва

НА 2022 год
	Правотворческая деятельность Каргапольской районной Думы

	№
п/п
	Наименование проекта нормативного-правового акта, вопроса

	Комиссия, ответственная за прохождение проекта
	Сроки рассмотрения проекта

	комиссиями
	районной Думой

	1
	Об исполнении районного  бюджета за 2021 год.

	по бюджету, налогам и имуществу
	1 квартал
	1 квартал

	2
	О внесении изменений в бюджет Каргапольского района на 2022 год

	по бюджету, налогам и имуществу
	по мере необходимости
	по мере необходимости

	3
	О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Каргапольского района за 2021 год

	по бюджету, налогам и имуществу
	1 квартал
	1 квартал

	4
	О передаче или принятии имущества
	по бюджету, налогам и имуществу
	по мере необходимости
	по мере необходимости

	5
	О передаче или принятии отдельных полномочий
	по нормотворчеству и местному самоуправлению
	по мере необходимости
	по мере необходимости

	6
	Об исполнении бюджета Каргапольского района за 1 квартал 2022 года

	по бюджету, налогам и имуществу
	2 квартал
	2 квартал

	7
	О внесении изменений в действующие решения Каргапольской районной Думы
	все комиссии
	по мере необходимости
	по мере необходимости

	8
	Об отмене некоторых решений Каргапольской районной Думы
	все комиссии
	по мере необходимости
	по мере необходимости

	9
	Об итогах исполнения бюджета Каргапольского района за первое полугодие 2022 года
	по бюджету, налогам и имуществу
	3 квартал
	3 квартал

	10
	Разработка проектов НПА в связи с изменениями в федеральном и областном законодательстве
	все комиссии
	по мере необходимости
	по мере необходимости

	11
	Об итогах исполнения бюджета Каргапольского района за 9 месяцев 2022 года
	по бюджету, налогам и имуществу
	4 квартал
	4 квартал

	12
	О бюджете Каргапольского района на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов
	по бюджету, налогам и имуществу
	4 квартал
	4 квартал

	13
	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Каргапольского района на 2023 год
	по бюджету, налогам и имуществу
	4 квартал
	4 квартал

	                                      Контрольная деятельность

	 №

п/п

	Наименование нормативного правового акта, вопроса, муниципальной программы
	Ответственные за осуществление контроля
	Сроки рассмотрения на заседании
	Примечание

	1
	 Решение районной Думы

«О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	по бюджету, налогам и имуществу
	1 квартал

	2
	Решение районной Думы

«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Каргапольского района на 2021 год»
	по бюджету, налогам и имуществу
	1 квартал

	3
	Об организации муниципального земельного контроля на территории Каргапольского района и результатах его проведения в 2021 году
	комиссия по экономике и производству
	1 квартал

	4
	О деятельности  Каргапольской районной Думы 6 созыва

	1 квартал

	5
	Отчет  о результатах  деятельности Главы района и Администрации Каргапольского района за 2021 год

	1 квартал

	6
	Информация о деятельности МО МВД России «Каргапольский»

	1,3 кварталы

	7
	Решение районной Думы

«О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	по бюджету, налогам и имуществу
	2,3,4  кварталы

	8
	Информация об итогах посевной кампании в Каргапольском районе в  2022 году
	комиссия по промышленности
	2 квартал

	9
	Информация о своевременной подготовке коммунальных служб и социальной сферы Каргапольского района к зимнему отопительному сезону 2022-2023 г.г.
	по бюджету, налогам и имуществу
	3 квартал

	           Взаимодействие Каргапольской районной Думы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки

исполнения
	Примечание

	1
	Взаимодействие с Курганской областной Думой
	председатель Думы,

специалист Думы
	в течение года

	2
	Участие в мероприятиях, проводимых Курганской областной Думой
	председатель Думы,  председатели комиссий

специалист Думы
	по плану областной Думы

	3

	Взаимодействие Каргапольской районной Думы и Администрации Каргапольского района, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Каргапольского района.
	председатель Думы, депутаты,
специалист Думы
	в течение года

	4
	Участие в заседаниях представительных органов местного самоуправления района
	депутаты районной Думы, председатель Думы
	постоянно

	5
	Взаимодействие с Общественной палатой Каргапольского района

	комиссия по нормотворчеству и местному самоуправлению,

председатель Думы
	по отдельному плану

	6
	Взаимодействие с районным Советом ветеранов
	комиссия по нормотворчеству и местному самоуправлению,

председатель Думы
	по отдельному плану

	7
	Участие депутатов районной Думы в комиссиях Администрации района
	депутаты
	по планам комиссий

	                                                                       Организационная деятельность Каргапольской районной Думы

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	Примечание

	1.
	Организация и проведение заседаний районной Думы
	председатель Думы, специалист Думы
	не реже одного раза в квартал

	2.
	Подготовка  и проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	председатель Думы,

председатели комиссий, специалист Думы
	по планам работы

	3.
	Проведение работы в избирательных округах,  прием избирателей

	депутаты районной Думы
	весь период по графику

	4
	Отчеты депутатов о результатах своей деятельности перед избирателями
	депутаты районной Думы
	не реже одного раза в год

	5
	Участие депутатов в районных мероприятиях
	депутаты районной Думы

	6
	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых на территориях избирательных округов.
	депутаты районной Думы